
Contacto

Teléfono 924212100
Fax 924212140
Correo Electrónico contratacion@chguadiana.es

Dirección Postal

Avenida Sinforiano Madroñero 12
(06011) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadiana
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadiana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de los edificios e instalaciones de las sedes de la
Confederación Hidrográfica del Guadiana O.A.

Mantenimiento integral de los edificios e instalaciones de las sedes de la Confederación Hidrográfica delDescripción 
Guadiana O.A.
Valor estimado del contrato 377.331,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.533,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.515,3 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

http://www.chguadiana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Sede Mérida

Lote 2 Sede de MéridaDescripción 
Valor estimado del contrato 95.239,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.381,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.290,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. ANTONIO RUBIO CORREA, S/N, COMPLEJO IPANEXSA, PARCELA C2, NAVE 1
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 924270568
Correo Electrónico jmperez@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.601,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.288,23 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 25/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a3a6243-613e-49ae-a557-9715a1f319d8


Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERÓN 38 PLANTA 8º
(28020) MADRID España

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERÓN 38 8ª PLANTA
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 36.601,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.437,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plazo de Formalización
Observaciones: Según artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de Juntas CHG

Dirección Postal

AVENIDA SINFORIANO MADROÑERO 1
(06011) BADAJOZ España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 10/04/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Sala de Juntas CHG

Dirección Postal

AVENIDA SINFORIANO MADROÑERO 1
(06011) BADAJOZ España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Sala de Juntas CHG

Dirección Postal

AVENIDA SINFORIANO MADROÑERO 1
(06011) BADAJOZ España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lasOyeirR2ri0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/02/2024

Fecha de publicación 28/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:121175-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lasOyeirR2ri0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:121175-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/04/pdfs/BOE-B-2024-7605.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Número de horas multiservicios de cada sede
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción del GMAO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Elementos técnicos y medios aplicados al trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Medidas ambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000013616883 |  2024-000692686 | Tue, 25 Jun 2024 08:10:10:300 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152942611395860328701349553603229940684 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/04/pdfs/BOE-B-2024-7605.pdf

